
DECRETO N. 344 DEL 04/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: EMISSIONE BANDI DI AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI IN QUALITA' DI DIETISTA E DI OSTETRICA



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATE le note in atti con le quali:
- il  Direttore  SC DAPSS e il  Direttore  SC Pediatria  Borgo Mantovano  richiedono 

l’attivazione  di  n.  1  incarico  di  lavoro  autonomo  come  dietista  nell’ambito  del 
progetto  aziendale  “Perfezionamento  dei  trattamenti  dei  DCA”,  per  le  seguenti 
prestazioni: “visita e piano alimentare, visita e terapia educazionale con pediatra  
ambulatorio DCA, consulenze con pazienti DCA, ricoverati on in MAC” (cfr. prot. n. 
16054/2024);

- il Direttore SC DAPSS richiede l’attivazione di n. 1 incarico di lavoro autonomo in 
qualità di ostetrica per attività ambulatoriale in ambito ostetrico-ginecologico presso 
la  Casa di  Comunità  di  Viadana e il  polo  vaccinale  di  Viadana per  le  seguenti 
prestazioni:  “attività  di  counseling  in  donne  con  diabete  gestazionale,  prelievi  
venosi e capillari, tamponi cervico-vaginali, vaccinazioni secondo il piano vaccinale  
aziendale” (cfr. nota prot. n. 16052/2024);

RICHIAMATO  l’art  7,  comma  6,  del  D.Lgs  165/2001:  “le  amministrazioni  pubbliche  
possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo,  
ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza  
dei seguenti presupposti di legittimità:
-  l'oggetto  della  prestazione  deve  corrispondere  alle  competenze  attribuite  
dall'ordinamento  all'amministrazione  conferente  e  ad  obiettivi  e  progetti  specifici  e  
determinati;
-  l'amministrazione  deve  avere  preliminarmente  accertato  l'impossibilità  oggettiva  di  
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;
-  la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;
- devono essere preventivamente determinati  durata, luogo, oggetto e compenso della  
collaborazione”;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1.  di emettere, per le motivazioni di cui in premessa:
• bando di avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale 



come  dietista  presso  la  SC  pediatria  di  Borgo  Mantovano  per  il  progetto 
“perfezionamento del trattamento dei DCA”;

• bando di avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale 

come  ostetrica  per  attività  ambulatoriale  in  ambito  ostetrico-ginecologico 
presso la casa di Comunità di Viadana e il polo vaccinale di Viadana;

che si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


